Berv. Determinzrioni Trizenoialf

CITTA DI RAGUSA
SETTORE 1

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al [J_{eﬁistro Generale | OGGETTO: Compartecipazione Giornata Mondiale del
indata 2 0V. 2009 Diabete “ Prevenzione ed educazione del Diabete” -

N 2697

N. 310 Settorel
Data jﬁ‘/(v(ﬁ(?

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2(C8 CAP.A713 IMP. /536/03
FUNZ. [O SERV. 01 INTERV. O3

IL RAGI/O['%?[I?QQ«

L anno duemila _wOuo_ | il giorno Sedies del mese di  Noowbm
nell’ufficio del Settore I il Dirigente Dr. Francesco Lumiera ha adottato la
seguente determinazione:




Vista |’istanza del 30-10-2009, assunta al protocollo dell’Ente col n. 87986 ed integrata
con nota del 6-11-2009 n. 90382, della Presidente della Associazione Onlus — A.1.A.D. -
con cui si richiede unaﬁﬂecipuione alla settimana di informazione sul diabete ( 8-16
novembre 2008) ed alla celebrazione della Giornata Mondiale del Diabete che si terra il
[4-15 novembre accompagnate da innumerevoli attivita organizzate dall’ Associazione
sulla prevenzione per ridurre I’incidenza del diabete e delle sue complicanze attraverso
una serie di momenti di informazione e sensibilizzazione sul territorio comunale e
dirette alla prevenzione mediante I’adozione di corretti stili di vita;

Considerato che le varie iniziative di screening, visite ambulatoriali, momenti ricreativi
¢ comunicazionali si propongono come momento di approfondimento e di prevenzione
per una patologia cronica che affligge migliaia di persone e con I’obiettivo di aumentare
la consapevolezza pubblica sulle sue implicazioni, sulla prevenzione anche mediante
I’educazione e i mass media;

Tenuto conto che I'impegno finanziario preventivato ammonta complessivamente ad €
2.220,00 e che la compartecipazione comunale alle predette e varie iniziative si puo
concretizzare nell’accollo di una quota parte delle spese nell’ambito delle voci
occorrenti per il buon esito delle stesse;

Ritenuto di dovere provvedere in merito agli indirizzi forniti in calce alla predetta
istanza con riferimento all’oggetto dall’ Assessore al ramo:

Preso atto che la dotazione finanziaria occorrente per procedere all’impegno di spesa di
€ 300,00 ¢ indicata nel cap. 1713, funz.10, serv.02, int.03:

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art.53 del regolamento di organizzazione
degli uffict e dei servizi;

Visti i pareri favorevoli resi dagli organi competenti ai sensi dell’art. 65 co.2 del
predetto regolamento, pareri che fanno parte integrante del presente atto;

Visto I’art. 47 dello Statuto di questo Comune;

DETERMINA

|. Compartecipare alle spese connesse alle iniziative promosse a Ragusa
dall’Associazione AIAD Onlus per la Giornata Mondiale del Diabete del 14-15
novembre 2009;

Impegnare la somma di € 300,00- Iva inclusa- come quota parte delle spese
necessarie per |’organizzazione della manifestazione di cui in premessa, da
liquidare previa presentazione di appositi documenti contabili intestati al Comune
di Ragusa e vistati per la effettiva prestazione;

3. Imputare la superiore spesa alla Funz.10 -Serv.02- Interv. 03 (Cap.1713

Imp.__f 8% 109) Bil. 2009.

. \ z!
),L\@. “i«tﬁ..—mchieste del 28-10-09 e del 6-11-09

!\J

IL DIRIGENTE SETTORE 1
(Dr. Francesc iera)



Da trasmettersi d’ufficio a: Uff. Ragioneria- Serv. Sanita

I DIRIGENTE SETTORE |
( Dr. Fragcesco Lumiera)

Visto:” i
M Dirdgente del 1° Settere
Ragusa i

!
Coorriaa visions: |
i

ﬁ Direttore Gongiule I Sifaco
Ragusa, U }_ﬁ



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI]

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL di cui al D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267.

L RESPONSARILE DI RAGIONERIA

1] sottoscritto Messo comunale atiesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 9 /B

Ragusa__q 1 pIC 2508
IL MESSO C
ILMESSO
1l sottoscritto Messo comunale attesta il compifnento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioe dal 01 DIC. opma al 0.7 _DIC. 2018

OO

Ragusa__ 09 DIC. 2009

IL MESSO COMUNALE




14"01. j\éa—ﬁ\q\
L] r . ” yﬂq—,.- Q—gq\Q\
CITTA' Di RAG!ISA o ez

06 NOV 2009 w2 faccalr

proT NG 038 C T T

dat
CAT. ;

ONLUS Alla c.a. Dott. S. Roccaro
Assessore alla Sanita del comune di Ragusa

La Giornata Mondiale del diabete
si terra in tutta Italia il prossime
14 e 15 novembre
“Prevenzione ed educazione del diabete”

A parziale integrazione di quanto comunicato con precedente lettera del mese di ottobre, si precisa
che la stessa aveva I’obiettivo di richiedere un contributo per la realizzazione della “Settimana di
informazione” sulla patologia del diabete che, come ogni anno, si realizza in occasione dclla
“Giornata mondiale del diabete"” .

Cordiali saluti.

It Presidente
Do ianna Miceli

\

j\'a,.wl.ov‘-za\y_ }—AA 3eD 40 €

). farns




dlt:bégei’omu
UNITIPER U DIABETH

ONLUS

Oggeito: preventivo di spesa per la settimana di informazione sul diabete “ 09/11 - 15/11/2009”

s Stampa locandine € 320,00
o Stampa brochure € 400,00
¢ Materiale pubblicitario € 300,00
e Contributo medici specialisti diabetologi € 1.200,00
Totale € 2.220,00

C.F. 01224950889

n 266 / 2003 iscr. Anagrafe Unica delle Onlus

DD R. n. 992 del 22/04/2008 isc Reg genregiomls O.V.
Vico Cairoli, 33 Palazzo Cocim

97100 - RAGUSA

Tel. ¢ fax 0932.6352493

siadrarusmadalice. it

www atadragusa, it



¢
Parte intormn, el " : B
della e onale ‘ O@&\/‘E{&
Ny Lt ] C
N 2691, 11 o L

TE — labete talia

D RE 2009 )
e [CTTA D) RAGUSA
300717 2009‘!

PROT. NMQ
AT lctag 2 Fasc

Alla c.a.del signor Sindaco di Ragusa

RAGUSA, 28 OTTOBRE 2009

Egregio SIG. SINDACO NELLO DIPASQUALE,

come ogni anno € in programma a novembre la Glornata del Diabete, un grande evento di
sensibilizzazione e informazione su guesta patologia che, come certamente sapra, sta
diventando una vera e propria epidemia a livello globale. In Italia sono oltre 3 milioni le
persone malate e molte altre ne soffrono senza saperlo.

Dal 1991 il 14 embre viene dedicato alla Giornata Mondiale del Diabete. Dal 20 dicembre
2006 le Nazioni Unite hanno proclamato questa dafa come ~a United Nations Day”. La Giornata
Mondiale del Diabete e un evento promosso dalla International Diabetes Federation e
dall’Organizzazlone Mondiale della Sanita allo scopo di sensibillzzare e informare I"'opinione

pubblica.

Quest'anno in Italia 'appuntamento con le iniziative nelle piazze & fissato per sabato 14 e

- PRy b . ey I S
_domenica 15 novembre 2009, Il tema di questa edizione & “L'educazione e la prévenzione del
diabete”.

Sono tante le iniziative previste. Tra queste, su istanza dell’Organizzazione mondiale della
Sanita, Le chiediamo la possibillta di far illuminare di biu, (lo scorso anno si @ provveduto ad
Hluminare il Portale di San Giorgio; infatti la foto @ stata pubblicata nel calendario 2009 che ha
fatto il giro di tutto il mondo ed altresi é stata inserita nel sito di UNITED NATIONS DAY)

proporrei la cattedrale di San Gilorgio a nella notte tra il 13 e il 14 novemnbre. A tal
proposito La informo che IWWMfWMmOMO pill
di 1107 monumenti, di cui 72 solo in Italia, che & arrivata al terzo posto per numero di
monumernti illuminati.

Ringraziandola infinitamente per l'attenzione, che spero vorrad darci, Le rivolgo i miei pit
cordiali saluti

per il Comitato di lavoro della Giornata Mondiale del Diabete 2009
Dott. sianna Miceli

Telefono: 3355789543
Email: giannamiceli@virgilio.it

Indirizzo

UCFITAT DI RAGUSA
s ﬁﬁOEROTOCOLLO

29077 wild

l/- (s QQM

mll



